

TOIMINTASUUNNITELMA 2025

tingo

Sisällys

Johdanto: Fingon vuosi 2025	2
Ohjelmataavoite 1: Suomen ja EU:n päättäjät ovat osoittaneet vastuunkantajan roolinsa keskeisissä prosesseissa, joilla tuetaan kansalaisyhteiskunnan kokonaisvaltaista toimintaa kestävän kehityksen edistäjänä	5
Ohjelmataavoite 2: Suomalaisten järjestöjen valmiudet työskennellä kehittyvien maiden kansalaisyhteiskuntien kanssa nopeasti muuttuvassa maailmassa ovat vahvistuneet	9
Ohjelmataavoite 3: Kansalaisten sitoutuminen kestävään kehitykseen on lisääntynyt	12
Organisaation jatkuva uudistuminen	16
Erillinen liite 1. Fingon talousarvio 2025	19

Johdanto: Fingon vuosi 2025

Vuosi 2025 on Fingon vuosille 2022–2025 rakennetun ohjelman viimeinen vuosi, ja samaan aikaan vuosille 2025–2030 tehdyn strategian ensimmäinen vuosi. Fingon visio, Oikeudenmukainen maailma – ihan kaikille, sekä ohjelman läpileikkaava systeemisen muutoksen tarve ja globaalin eriarvoisuuden vähentäminen näkyvät edelleen toimintasuunnitelmamme punaisena lankana. Vuonna 2025 suuntaamme katseemme erityisesti järjestöjen toimintaedellytysten turvaamiseen.

Toiminnansuunnittelun painotuksiin vuonna 2025 vaikuttavat toimintaympäristön muutokset ja vakauden ja ennakoitavuuden vähentyminen. Demokratiaa, ihmisoikeuksia ja kansalaisyhteiskunnan tilaa murennetaan ympäri maailmaa. Väkivaltaisten konfliktien määrä on korkeimmillaan sitten toisen maailmansodan¹ ja humanitaariset tarpeet ovat ennennäkemättömällä tasolla. Samalla ilmastokriisi ja luontokato moninkertaistavat uhkia, jotka vahvistavat geopoliittista kilpailua, konflikteja ja yleistä epävakautta.

Enää noin 2 prosenttia maailman väestöstä asuu yhteiskunnissa, joissa kansalaisvaikuttamista ei ole rajoitettu.² Etulinjassa ovat seksuaalivähemmistöjen oikeudet ja sukupuolten tasa-arvo. Tutkimustulokset osoittavat, että hyökkäykset vähemmistöjen oikeuksia ja tasa-arvoa kohtaan ovat usein ensimmäisiä askeleita kansalaisyhteiskunnan laajempaan rajoittamiseen.

Eriarvoisuuden kasvu maailmassa jatkuu. Taloudellisen eriarvoisuuden osalta rikkaimman yhden prosentin osuus maailman varallisuudesta jatkaa kasvuaan.³ Planeetan rajat ylittävä talousjärjestelmä sekä kasvattaa eriarvoisuutta että vaarantaa tulevien sukupolvien mahdollisuuden elää elinkelpoisella planeetalla. Fingo haluaa työllään puuttua eriarvoisuuden ilmiöihin, rakenteisiin ja juurisyihin.

Digitaalinen toimintaympäristö on merkittävässä muutoksessa tekoälyn kehityksen ja digitaalisen vallan keskittymisen vuoksi. Tämä kehitys vaikuttaa monin tavoin kansalaisjärjestöjen ja -yhteiskunnan toimintaan ja kestäväen kehityksen toteutumiseen.

Jotta suomalaiset kehitysjärjestöt voivat toimia hyvinä kumppaneina matalan kulutustason maiden järjestöille ja tukea niitä toteuttamaan rooliaan kestävässä kehityksessä, kehitysjärjestöjen toimintaedellytysten tulee olla kannustavia myös Suomessa. Tällä hetkellä monet Fingon jäsenet ovat vaikeuksissa. Jäsentemme suhdetta toimintaedellytyksiin leimaa huoli kansalaisyhteiskunnan kapenevasta roolista Suomessa yleensä ja heikkenevistä toimintaedellytyksistä, kuten rahoituksesta, autonomiasta, hallintotaakasta ja työn arvostuksesta.

¹ <https://www.prio.org/news/3532>

² https://www.civicus.org/documents/reports-and-publications/SOCS/2024/state-of-civil-society-report-2024_en.pdf

³ <https://www.oxfam.org/en/press-releases/top-1-percent-bags-over-40-trillion-new-wealth-during-past-decade-taxes-rich-reach>

On tärkeää, että suomalainen kehityspolitiikka mahdollistaa järjestöjen vaikuttavan työn kestävyyskriisiin vastaamisessa. Kestävän kehityksen tavoitteissa globaalisti ollaan vakavasti jäljessä – vain noin 17 % tavoitteista etenee tavoitellun mukaisesti YK:n raportin⁴ mukaan. Tällä hetkellä Suomen ja suomalaisten työ kestävän tulevaisuuden edistämiseksi on riittämätöntä. Kansalaisaktiivisuuden rooli uusien narratiivien luomisessa, uusien aloitteiden kokeilemisessa ja järjestelmätason muutoksen vaatimisessa on keskeinen.

Jotta järjestöt ja muut läheiset sidosryhmämme voisivat ajaa systeemistä kestävyysmurrosta yhä ponnekkaammin, keskitymme kehitysjärjestöjen kykyyn uudistua, ennakoida ja tarttua aktiivisesti uusiin mahdollisuuksiin. Kiinnitämme erityistä huomiota ahdingossa oleviin järjestöihin. Järjestöjen toimintaympäristöä haastavat globaalit poliittiset muutokset, ilmastokriisi ja asenneilmapiirin koventuminen, sekä valtiontalouden sopeuttamiseen liittyvät järjestöille aiemmin kohdentuneen julkisen rahoituksen leikkaukset. Tämä vaatii järjestöiltä ennakoivaa otetta, resilienssiä ja rohkeutta ajatella työtä uudella tavalla. Vuonna 2025 vahvistamme suomalaisten järjestöjen kykyä ja mahdollisuuksia laajentaa verkostojaan erityisesti yhteiskunnallisten ja taloudellisten paineiden alla. Verkostoituminen on keskeinen keino uusien kumppanuuksien ja rahoituslähteiden löytämiseksi.

Vastaaminen kansalaisyhteiskunnan tilan rajoittamiseen sekä demokratian ja ihmisoikeuksien haastamiseen globaalisti vaatii aktiivista, laajaa ja tarkoituksellista kansainvälistä verkostoitumista. Toimimalla kansainvälisten verkostojen kautta lisäämme tehokkaammin päättäjien arvostusta kansalaisyhteiskunnan osallisuutta kohtaan. Siksi vahvistamme kumppanuuksia ja yhteistyötä niin kansainvälisellä, alueellisella, EU-, kuin pohjoismaisella tasolla.

Fingon viestintä ja tapahtumat tarjoavat tietoa eriarvoisuutta tukevista ja ylläpitävistä rakenteista sekä järjestöjen roolista eriarvoisuuden purkamisessa, mikä auttaa suurta yleisöä sitoutumaan kestäväan kehitykseen entistä vahvemmin. Fingon alabrändeistä suurta yleisöä tavoittavat erityisesti Maailma kylässä -festivaali, Maailman Kuvalehti ja Mahdollisuuksien tori -tapahtumat, jotka ovat kansalaisten kriittisen ymmärryksen vahvistamisen ja aktivoinnin sekä olemassa olevien ja uusien kohderyhmien tavoittamiseen keskeisiä kanavia.

Eriarvoisuuden vähentäminen edellyttää ennen kaikkea meiltä itseltämme toimintatapojen muutosta ja aktiivista otetta etuoikeuksien ja vallan tunnistamiseen ja purkamiseen. Globaalilla kansalaiskasvatuksella muutamme niitä ajattelu- ja toimintamalleja, jotka ylläpitävät eriarvoisuutta ja tarjoamme tilalle välineitä vaikuttaa oikeudenmukaisemman maailman rakentamiseksi. Samaan aikaan kun globaalin kansalaiskasvatuksen tarve on yhteiskunnassamme lisääntynyt, eri sektoreilla tapahtuneet järjestöjen rahoitukseen kohdistuneet leikkaukset ovat

⁴ YK. 2024. The Sustainable Development Goals Report 2024. Verkkoviite:

<https://unstats.un.org/sdgs/report/2024/The-Sustainable-Development-Goals-Report-2024.pdf> Viitattu 21.10.2024.

vaikuttaneet globaalin kansalaiskasvatuksen ja kehitysviestinnän parissa toimiviin järjestöihin ja haastaneet niiden toimintamahdollisuuksia. Tuemme järjestöjen kykyä tehdä globaalia kansalaiskasvatusta tässä muuttuvassa toimintaympäristössä.

Vuoden 2025 toimintasuunnitelman painotukset heijastelevat näitä toimintaympäristön muutoksia. Olemme jo viime vuonna tunnistanut seuraavat prioriteetit vuosille 2024–2025, ja nämä ohjaavat edelleen työtämme vuonna 2025:

1. Globaalin eriarvoisuuden juurisyihin puuttuminen
2. Järjestöjen ja Fingon uudistumiskyvyn ja toimintaedellytysten edistäminen
3. Suuren yleisön tavoittaminen Fingon teemoilla

Ohjelmatavoitteemme ovat:

1. Ohjelmatavoite 1: Suomen ja EU:n päättäjät ovat osoittaneet vastuunkantajan roolinsa keskeisissä prosesseissa, joilla tuetaan kansalaisyhteiskunnan kokonaisvaltaista toimintaa kestäväen kehityksen edistäjänä
2. Ohjelmatavoite 2: Suomalaisten järjestöjen valmiudet työskennellä kehittyvien maiden kansalaisyhteiskuntien kanssa nopeasti muuttuvassa maailmassa ovat vahvistuneet
3. Ohjelmatavoite 3: Kansalaisten sitoutuminen kestäväen kehitykseen on lisääntynyt

Osiassa 4 tuomme esiin Fingon organisaation kehittämistoimet, joissa painottuu vuonna 2025 henkilöstön työtyytyväisyys, strategian mittaaminen ja rahoituspohjan laajentaminen.

Ohjelmatavoite 1: Suomen ja EU:n päättäjät ovat osoittaneet vastuunkantajan roolinsa keskeisissä prosesseissa, joilla tuetaan kansalaisyhteiskunnan kokonaisvaltaista toimintaa kestävän kehityksen edistäjänä

Tähtäämme vaikuttamistyöllämme globaalin eriarvoisuuden vähentämiseen sekä globaalien näkökulmien ja politiikkajohdonmukaisuuden huomioimiseen relevanteissa poliittisissa prosesseissa. Keskitymme vaikuttamistyössämme vapaan kansalaisyhteiskunnan puolustamiseen. Seuraamme merkittäviä kehityspolitiikkaan kytkeytyvien politiikanalojen prosesseja. Vaikutamme päätöksentekoon tuottamalla asiantuntijatietoa ja suosituksia, ja edistämällä kansalaisyhteiskunnan osallisuutta. Lisäämme erityisesti päätöksentekijöiden tietoisuutta matalan kulutustason maiden kansalaisjärjestöjen ja kansalaisyhteiskunnan tilasta ja sen merkityksestä kestävän tulevaisuuden mahdollistamiselle.

Painotamme laajan turvallisuuden sekä YK-pohjaisen monenkeskisen ja sääntöperustaisen järjestelmän merkitystä ja pyrimme nostamaan näitä näkökulmia julkiseen keskusteluun. Keskeisten kansainvälisten prosessien, joita vuonna 2025 ovat muun muassa YK:n sosiaalisen kehityksen huippukokous ja COP30, neuvotteluiden ja loppuasiakirjojen tulee sisältää konkreettisia keinoja vähentää eriarvoisuutta ja täten edistää laajaa turvallisuutta ja kansalaisyhteiskunnan tilaa.

Kannustamme Suomea ja suomalaisia kehitysyhteistyötoimijoita pitkäjänteiseen ja johdonmukaiseen kehityspolitiikkaan, jotta Suomen ja suomalaisten toimet tukevat globaalin eriarvoisuuden vähentämistä ja kestävän tulevaisuuden rakentamista. Tämä pitää sisällään muun muassa poliittisen ohjauksen humanitaariselle avulle, rauhantyölle, globaalille kansalaisyhteistyölle, kansainväliselle ihmisoikeustyölle ja kansainväliselle kestävän kehityksen edistämiseksi. Suomen hallitus on hallitusohjelmassa ja Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteon myötä vahvistanut suuntaa, jossa kehityspolitiikan sisältö määrittyy yhdessä kauppapolitiikan kanssa. Tässä tilanteessa on entistäkin tärkeämpää, että Fingo jäsenjärjestöineen tuo rakentavasti esille pitkäjänteisen, köyhyden ja eriarvoisuuden poistamista sekä ihmisoikeuksien ja kestävän kehityksen edistämistä tavoittelevan työn merkityksen Suomen kehityspolitiikassa ja siihen nivoutuvissa politiikkalohkoissa ja -linjauksissa.

Monet Fingon jäsenjärjestöt kokevat ahdingoa kansallisten toimintaedellytysten kaventumisesta. Huoli toimintaympäristöstä kehitysjärjestöjen keskuudessa aiheutuu muun muassa kehitysyhteistyön laajamittaisista leikkauksista tällä vaalikaudella. Pyrimme vastaamaan jäsentemme huoleen ja pitämään esillä yhteiskunnassa kehitysjärjestöjen ja laajemmin kansalaisyhteiskunnan työn tärkeyttä. Edistämme kehitysjärjestöjen toimintaedellytyksiä, erityisesti rahoitusta, ja kiinnitämme erityistä huomiota ahdingossa oleviin järjestöihin.

Vastaaminen kansalaisyhteiskunnan tilan rajoittamiseen ja demokratian ja ihmisoikeuksien haastamiseen vaatii aktiivista ja tarkoituksellista verkostoitumista monimuotoisten kansalaisyhteiskuntatoimijoiden kanssa. Kansainvälisten verkostojen kautta pystymme kohdentamaan työmme vaikuttavasti ja strategisesti toimimalla yhteisten päämäärien edistämiseksi osana laajoja koalitioita. Seuraamme verkostojemme kanssa tiiviisti kansainvälistä kehitystä ja muutosten vaikutuksia toimialaamme Suomessa ja maailmalla. Tuotamme ennakoivaa toimintaympäristöanalyysiä ja sanoitamme laajempia globaaleja kehityspoliittisia ja kansalaisyhteiskuntaan liittyviä trendejä jäsenjärjestöillemme. Reagoimme yhteiskunnassa tapahtuviin muutoksiin ja priorisoimme toimintaamme joustavasti ja ketterästi tarpeen mukaan. Teemme Fingon jäsenjärjestöille ja muille sidosryhmille tunnetummaksi verkostoyhteistyön merkitystä tiedonsaannille ja vaikuttamismahdollisuuksille sekä fasilitoimme jäsenten osallistumista kansainvälisten verkostojen vaikuttamistyöhön.

Pyrimme yhä vahvemmin siihen, että Fingon jäsenten kumppaneiden ja kumppanimaiden kansalaisyhteiskuntatoimijoiden tarpeet ohjaavat Fingon vaikuttamistyön toteutusta. Kuuntelemalla ja tekemällä tilaa Fingon vaikuttamistyössä kumppanimaiden kansalaisyhteiskunnan äänelle mahdollistamme matalan kulutustason maiden kansalaisjärjestöjen kykyä toteuttaa rooliaan kestävässä kehityksessä.

Vaikuttamistyössä näkyvät Fingon läpileikkaavat teemat. Kaikki vaikuttamistyömme tähtää eriarvoisuuden vähentämiseen. Integroimme vaikuttamistyöhömme ihmisoikeusperustaisuutta sekä sukupuolten tasa-arvotavoitteita erityisesti politiikkasuositustemme sisällöissä. Huomioimme myös ilmastokriisiin sopeutumisen ja sen hillinnän sekä vammaisten henkilöiden oikeudet poliittisten tavoitteiden laadinnassa.

Painotukset ja vuositavoitteet 2025

Vuonna 2025 keskitymme kansainvälisessä vaikuttamisessamme erityisesti Suomen Agenda 2030 -maaraportin esittelyyn, YK:n sosiaalisen kehityksen huippukokoukseen sekä COP30-ilmastohuippukokoukseen. Vaikutamme, jotta prosessit olisivat inklusiivisempia ja niiden lopputulokset huomioisivat kansalaisyhteiskunnan ja laajan turvallisuuden kysymykset paremmin. Muita merkittäviä kansainvälisiä prosesseja ovat muun muassa YK:n yleiskokous, Suomen Etyj-puheenjohtajuuskausi, kestävän kehityksen rahoituksen konferenssi (Ffd4) ja EU:n uuden komission ensimmäinen työvuosi.

Vuonna 2025 Suomi viimeistelee Agenda 2030 -maaraporttinsa (VNR), johon olemme koordinoineet kansalaisyhteiskunnan näkemyksiä. Raportti kertoo, miten Suomi on edistynyt kestävän kehityksen tavoitteiden toimeenpanossa. Osallistumme raportin esittelyyn korkean tason poliittisessa foorumissa (HLPF), ja nostamme tässä yhteydessä erityisesti kansalaisyhteiskunnan tilan merkitystä. Seuraamme ja vaikutamme kansainvälisiin ilmastopoliittisiin neuvotteluihin niin YK-, EU- kuin

kansallisella tasolla. Vuonna 2025 Fingon ilmastopoliittinen vaikuttaminen keskittyy etenkin uuden, vuoden 2025 jälkeisen kansainvälisen ilmatorahoitusarkkitehtuurin muotoutumiseen, mikä määrittää kehittyville maille kanavoituvaa ilmastotukea. Olemme yhdessä CONCORD Ruotsin ja tanskalaisen Globalt Fokuksen kanssa hakeneet rahoitusta hankkeeseen, joka toteutuessaan edistäisi pohjoismaisten kansalaisjärjestöjen ilmastovaikuttamisyhteistyötä. Fingo edistää kansalaisyhteiskunnan suosituksia YK:n sosiaalisen kehityksen huippukokouksen yhteydessä. Vaikutamme sellaisen lopputuloksen puolesta, joka YK:n tulevaisuussopimuksen mukaisesti edistää yhdenvertaista hyvinvointia, eriarvoisuuden vähentämistä ja ihmisoikeuksien toteutumista.

Seuraamme kestävän talouden kohdalta ajankohtaisia aloitteita ja prosesseja. Toteutamme Toimi koska voit -kampanjan, jossa esitellään kansalaisyhteiskunnan ja -toiminnan yhteiskunnallista merkitystä konkreettisten esimerkkien kautta. Huomioimme vaikuttamistyössämme myös yllättävät asiat, jotka ovat merkittäviä. Esimerkiksi YK:n turvallisuusneuvoston uudistuksen liikahtaessa, kohdistamme siihen huomiota.

Kansallisella tasolla vaikutamme vuonna 2025 kehityspoliittikkaa ohjaavien selontekojen toimeenpanoon. Keskitymme erityisesti eriarvoisuuden vähentämiseen, vähiten kehittyneiden maiden asemaan Suomen kehityspoliitikassa ja kansalaisyhteiskunnan asemaan. Vaikutamme esimerkiksi kansalaisjärjestöstrategian toimeenpanoon ja kansalaisyhteiskuntapolitiikkaan. Pidämme silmällä myös hallinnollisia käytäntöjä, kuten valtionavustuskäytäntöjen kehittämis- ja digitalisoimishankkeita, ja tarvittaessa vaikutamme niihin sekä viestimme niistä jäsenillemme.

Edistämme kehitysjärjestöjen toimintaedellytyksiä yhteiskunnallisessa päätöksenteossa. Keskeinen keino on esimerkiksi valtion budjettiin (valtionalouden kehukseen, vuosibudjettiin ja lisätalousarvioon) ja erilaisiin avustusmuotoihin vaikuttaminen. Myös yhteiskunnalliset toimintaedellytykset, kuten kehitysjärjestöjen työn ymmärrettävyys ja kannatus suuren yleisön keskuudessa, ovat tärkeitä. Tässä työssä kiinnitämme erityistä huomiota niihin järjestöihin, joihin on kohdistunut tai on kohdistumassa leikkauksia.

Vuonna 2025 rakennamme kehityspoliittista visiota yhdessä jäsentemme kanssa. Visio ottaa kantaa esimerkiksi siihen, mitä kehityspoliittikka on tulevaisuudessa, millaisia mahdollisuuksia sillä on ja miten järjestöt näkevät tulevaisuuden kehitysyhteistyön merkityksen ja järjestöjen aseman siinä.

Hyödynnämme kansainvälisessä vaikuttamistyössämme kasvavissa määrin kansainvälisiä verkostojamme ja keskitymme erityisesti afrikkalaisten toimijoiden kanssa tehtävän yhteistyön vahvistamiseen, eurooppalaisten kehitysjärjestöjen kattojärjestöjen kanssa systemaattisesti koordinoituun yhteistyöhön kansainvälisen vaikuttamisen prosessien sekä EU-politiikan osalta, ja kasvavaan pohjoismaiseen koordinaatioon. Vuonna 2025 jatkamme yhteistyötä muiden kattojärjestöjen kanssa. Näitä ovat esimerkiksi CONCORD, Forus, BOND ja Partos. Lisäksi jatkamme

yhteistyötä temaattisten verkostojen kanssa, kuten CAN-Europen, Tax Justicen ja Eurodadin kanssa. Syvennämme myös yhteistyötä pohjoismaalaisten kattojärjestöjen kanssa.

Kansallisella tasolla olemme mukana muun muassa valtioneuvoston kestävästä kehityksen toimikunnassa, kehityspoliittisessa toimikunnassa ja kansainvälisten ihmisoikeusasiain neuvottelukunnassa.

Koordinoimme vaikuttamisen työryhmiä, joissa yhdessä jäsentemme kanssa suunnittelemme ja toteutamme vaikuttamistyötämme. Vuonna 2025 koordinoimme lähtökohtaisesti seuraaviin aiheisiin keskittyviä temaattisia työryhmiä: yleinen kehityspoliittikka, kansalaisyhteiskunta, koulutus, ilmasto- ja ympäristö, ruokaturva, yhdenvertaisuus ja ihmisoikeudet sekä kestävä talous. Lisäksi koordinoimme verkostoa, joka käsittelee muutoksia ja kehitysaiheiden tulevaisuutta.

Vaikutamme poliittisiin päättäjiin esimerkiksi pitämällä yhteyttä päättäjiin ja virkahenkilöihin tapaamisten, kuulemisten ja lausuntojen myötä, osallistumalla keskeisiin kansallisiin työryhmiin ja verkostoihin sekä laatimalla suosituksia ja aloitteita. Analysoimme toimintaympäristöämme ja teemme monitoimijayhteistyötä kansalaisyhteiskunnan tilan puolesta. Teemme aktiivista mediatyötä ja osallistumme ajankohtaiseen ulkopoliittiseen keskusteluun muun muassa tiedotteiden, kannanottojen, artikkeleiden, kyselyjen ja sosiaalisen median sisältöjen muodossa. Keskitymme Suomen, pohjoismaiden ja EU:n toiminnan globaaleihin vaikutuksiin ja tarkastelemme niitä oikeudenmukaisuuden, yhdenvertaisuuden ja ihmisoikeuksien toteutumisen linssin läpi. Lisäksi järjestämme infotilaisuuksia toimittajille ja jäsenillemme. Jatkamme tarpeen mukaan esimerkiksi vaikuttamis- ja viestintätyötämme Gazan humanitaariseen kriisiin ja Israel-Palestiina-konfliktiin liittyen laajemmin, erityisesti Suomen ja EU:n toimiin ihmisoikeuksien ja kansainvälisen oikeuden edistämiseksi.

OHJELMATAVOITE	VUOSITAVOITE 2025
1.1. Fingo ja järjestöt ovat lisänneet päättäjien tietoisuutta ja tilivelvollisuutta tekijöistä, jotka lisäävät eriarvoisuutta kehittyvissä maissa sekä säännöksistä ja käytännöistä, jotka kaventavat kansalaisyhteiskunnan tilaa	1.1.1. Päättäjät ovat suojelleet globaalien kansalaisyhteiskunnan tilaa sekä edistäneet globaalisti oikeudenmukaista ulko- ja ilmastopoliittikkaa
1.2. Järjestöt ovat olleet mukana ja tulleet kuulluiksi keskeisissä poliittisissa prosesseissa	1.2.1. Fingo jäsenjärjestöjensä kanssa on vaikuttanut keskeisissä poliittisissa prosesseissa, joita ovat vuonna 2025 erityisesti kehityspoliittikkaa ohjaavien selontekojen toimeenpano, hallituksen puoliväliriihi ja julkinen kehityspoliittinen keskustelu

<p>1.3. Järjestöt ovat tehneet vaikuttamistyötä julkisen kehitysyhteistyörahoituksen lisäämiseksi (ml. järjestöjen rahoituksen määrä ja osuus) sekä sen varmistamiseksi, että kaikki relevantti rahoitus on kohdennettu eriarvoisuuden vähentämiseen kestävässä kehityksessä</p>	<p>1.3.1. Fingo jäsenjärjestöjensä kanssa on edistänyt järjestöjen toimintaedellytyksiä ja mahdollisuuksia hyödyntää niitä - vuonna 2025 liittyen erityisesti järjestöjen rahoitukseen, hallinnollisiin käytäntöihin ja kansalaisyhteiskuntapolitiikkaan</p>
<p>1.4. Fingo ja sen jäsenjärjestöt ovat vahvistaneet strategisia kumppanuuksiaan kansainvälisten järjestöverkostojen kanssa lisätäkseen vaikuttavuuttaan kansalaisyhteiskuntaa koskevissa kysymyksissä</p>	<p>1.4.1. Fingon yhteistyö kansainvälisten kansalaisjärjestöverkostojen kanssa yhteisten tavoitteiden edistämiseksi on vahvistunut</p>
<p>1.5. Järjestöt ovat vaikuttaneet päättäjiin yksityissektorin tilivelvollisuutta koskevan sääntelyn vahvistamiseksi sekä sen vastuunkantajaroolia selkeyttävien linjausten ja ohjeistusten laatimiseksi</p>	<p>Alatavoitetta edistetään vuonna 2025 osana vuositavoitteita 1.1.1. ja 1.2.1.</p>

Ohjelmatavoite 2: Suomalaisten järjestöjen valmiudet työskennellä kehittyvien maiden kansalaisyhteiskuntien kanssa nopeasti muuttuvassa maailmassa ovat vahvistuneet

Vaikeasti ennakoitavassa ja nopeasti muuttuvassa toimintaympäristössä järjestöillä on oltava valmiuksia toimia etupainotteisesti ja merkityksellisyyttä ja toiveikkuutta edistäen. Kansalaisyhteiskuntaa, demokratiaa ja ihmisoikeuksia haastetaan kaikkialla, ja myös Suomessa yhteiskunnallinen ilmapiiri on kiristynyt. Rahoitusta leikataan ja järjestöjen työtä kyseenalaistetaan. Samalla digitaalinen valta luo uusia pelisääntöjä. Suomi, EU ja YK näkevät digitalisaation ja teknologian kriittisenä työkaluna kestäväen kehityksen tavoitteiden saavuttamiseksi, mutta samalla kasvaa kiulu sekä yhteiskuntien sisällä että erityisesti matalan ja korkean kulutustason maiden välillä. Siirtomaavallan perinnöstä ja epätasaisesti jakautuneista resursseista ja vallasta kumpuava syvä oikeudenmukaisuuden tarve vaatii meitä purkamaan totuttuja toimintatapoja.

Fingolla on tärkeä rooli tukea jäsenjärjestöjensä edellytyksiä ja uudistumista entistä reippaammin. Kansalaisyhteiskuntaa tarvitaan kestävyyskriisissä osoittamaan viheliäisten ongelmien juurisyitä ja tarjoamaan pitkän aikavälin oikeudenmukaisia ratkaisuja niihin. Lisäksi ihmiskunta kaipaa kipeästi näkyviä paremmasta tulevaisuudesta, kohtuudesta, empatiasta ja yhteistyöstä – maailmasta, jossa nykyisten ja tulevien sukupolvien ja muiden lajien on hyvä olla. Kehitysjärjestöjen työhön kohdistuu paitsi poliittisia ja taloudellisia paineita, myös erityisiä odotuksia edistää antirasismia ja rasististen valtarakenteiden purkamista.

Kehitysyhteistyö sellaisena kuin sen olemme tottuneet tuntemaan, on muuttumassa. Järjestöiltä edellytetään kykyä tehdä vaikeitakin rakenteellisia muutoksia ja rohkeutta purkaa rakenteellista eriarvoisuutta myös omassa työssään.

Koulutustoimintamme keskittyy tukemaan suomalaisten kehitysjärjestöjen kykyä uudistua, ennakoida ja tarttua aktiivisesti uusiin mahdollisuuksiin. Tähän työhön järjestöt saavat konkreettista tukea järjestämistämme oppimistilaisuuksista. Painotamme järjestöjen uudistumista ja ennakoluulotonta kokeilua. Tuemme jäsentemme työtä oikeudenmukaisen tulevaisuuden rakentamisessa vahvistamalla jäsenjärjestöjemme taitoja, tietoja ja osaamista. Toimimme yhdessä ja vertaisoppimista tarjoten, jotta muutos ei tuntuisi liian suurelta ja vaikealta. Vahvistamme järjestöjen mahdollisuuksia toimia rahoituspainneiden alla kartoittamalla ja kokoamalla erilaisia rahoitusinstrumentteja ja verkostoitumismahdollisuuksia. Järjestämme koulutusta, neuvontaa ja tuomme tahoja yhteen erilaisten hanke- ja säätiöhakujen alla.

Tavoittelemamme muutos edellyttää toimimista laajoissa yhteiskunnallisissa rintamissa ja koalitioissa. Järjestöjen lisäksi mahdollistamme yhä verkostomaisemman toiminnan muidenkin yhteiskunnallisten toimijoiden, yksilöiden ja liikkeiden kanssa, joilla on sama arvopohjainen ja käytännönläheinen toimintatapa kuin meillä. Monitoimijayhteistyö on välttämätöntä vaikuttavuuden lisäämiseksi. Koulutukset ja verkostoitumistilaisuudet tukevat järjestöjä löytämään uusia kumppaneita ja kehittämään strategista yhteistyötä aidosti ja vaikuttavasti kestävyyskriisiin vastaamiseksi.

Oppimistoiminnassa huomioimme läpileikkaavat teemat, eli eriarvoisuuden vähentämisen, tasa-arvon, ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja sen hillinnän sekä vammaisten henkilöiden oikeudet. Oppimistilaisuudet tukevat sitä, että järjestöt voisivat omalla työllään puuttua globaaliin eriarvoisuuteen. Otamme huomioon sekä psyykkisen, fyysisen että digitaalisen saavutettavuuden, ja noudatamme tilaisuuksissamme Fingon esteettömyys- ja saavutettavuusohjeistusta.

Painotukset ja vuositavoitteet 2025

Vuonna 2025 korostamme yhä lisää vaikuttamisen ja viestinnän painoarvoa järjestöjen työssä. Siksi järjestämme vaikuttamisen ja viestinnän oppimiskokonaisuuden, jossa tutustutaan ja syvennytään viestinnän ja vaikuttamisen tietoihin, taitoihin ja keinoihin. Oppimiskokonaisuus pyrkii vastaamaan entistä kovempaan yhteiskunnalliseen toimintaympäristöön ja tuomaan keinoja siinä toimimiseksi. Tarjoamme ajankohtaisia koulutuksia myös esimerkiksi varainhankinnasta ja rahoituksesta. Koulutusten suunnittelussa ja toteutuksessa otamme huomioon erityisesti sellaiset Fingon jäsenjärjestöt, joiden toimintaan viimeaikaiset leikkaukset ovat kohdistuneet eniten. Konseptoimme myös räätälöityjä koulutuksia järjestöille ja muille yhteiskunnallisille toimijoille myytäväksi kokonaisuuksiksi. Mahdollisia aiheita ovat mm. tulevaisuustaidot, digivalta ja

tekoälyn käyttö järjestöissä, monitoimijayhteistyö sekä kriittinen globaali kansalaiskasvatus ja medialukutaito. Kartoitamme myös sitä, miten Fingon muun olemassa olevan oppimistarjonnan, kuten verkkokoulutukset, voisi konseptoida ja tuotteistaa järjestöjen toiminnan tueksi. Räätelöidyt koulutukset mahdollistavat myös Fingolle uudenlaisia varainhankinnan mahdollisuuksia. Alkuvuonna tuemme järjestöjä Ulkoministeriön ohjelmatukihaussa.

Jäsenviestinnällä ja tulevaisuuskirjeillä tuemme jäsenjärjestöjen ennakointikykyä. Tuomme järjestöjen uudistumiskykyä tukevaa sisältöä myös Fingon tapahtumiin. Osallistamalla aktiivisesti kansallisiin ja kansainvälisiin verkostoihin, kuten Kansallinen ennakointiverkosto, ISCS ja CIGS, tuomme jäsenillemme arvokasta tietoa järjestöjen ennakointiin ja resilienssin vahvistamiseen liittyen. Vahvistamme myös osallistumistamme tulevien sukupolvien oikeuksia koskeviin keskusteluihin suomalaisessa päätöksenteossa.

Vuonna 2025 kartoitamme jäsenpalvelujamme ja toteutamme jäsenviestintäkampanjan. Panostamme myös Fingon oman oppimistoiminnan kehittämiseen. Vahvistamme Fingon ja jäsenjärjestöjemme välistä vuoropuhelua, tavoitteenamme tunnistaa jäsenten oppimistarpeet. Vahvistamme samalla jäsenten valmiuksia tuoda tietoomme aloitteita ja toiveita uusien toimintamuotojen kehittämiseen. Toteutamme kyselyn, jolla keräämme laajasti tietoa jäsentemme tyytyväisyydestä Fingoon ja toiveista kattojärjestöä kohtaan. Kyselyn tuloksia hyödynnämme erityisesti uuden strategian toimeenpanossa ja vuonna 2025 päättyvän ohjelmakauden raportoinnin tukena.

Vuonna 2025 paneudumme yhä tiiviimmin digitalisaatioon ja digitaaliseen valtaan. Järjestämme koulutuksia digitaalisen kehityksen periaatteista ja tekoälystä, sekä digitaalisesta kuulusta sekä Suomessa että Itä-Afrikassa. Yhtenä tavoitteenamme on vahvistaa suomalaisten ja itäafrikkalaisten kansalaisjärjestöjen valmiuksia hyödyntää digitaalisia ratkaisuja työssään ja lisätä ymmärrystä digitalisaation eriarvoistavista rakenteista. Digitalisaation nopea kehitys tarjoaa järjestöille uusia mahdollisuuksia, mutta samalla se voi syventää olemassa olevaa eriarvoisuutta. Järjestöjen tulee osata navigoida viisaasti näissä haasteissa. Vuonna 2025 jatkuu myös Sitran rahoittama Digivallan tasaajat -hanke, jossa keskeisinä toimina ovat kaikille avoin ja ilmainen verkkokurssi, keskusteluserja digivallan eri teemoista sekä viestintä, joka tarjoaa konkreettisia välineitä digitalisaation hyödyntämiseen ja digivallan jakautumiseen liittyvien haasteiden ymmärtämiseen. Digivalta-verkkokurssi käännetään englanniksi. Osallistumme myös Digitaalisen kehityksen foorumiin ja ICT4D-konferenssiin. Erityisesti Digivallan tasaajat -projektin kautta tarkastelemme ja puramme rakenteellisia eriarvoisuuden muotoja digitaalisissa ympäristöissä. Kansalaisjärjestöillä on merkittävä rooli teknologian hyödyntämisessä oikeudenmukaisesti, jotta eriarvoisuutta voidaan vähentää kaikkialla maailmassa.

Vuonna 2025 vahvistamme myös suomalaisten järjestöjen kykyä ja mahdollisuuksia laajentaa verkostojaan. Verkostoituminen on keskeinen keino uusien kumppanuuksien ja rahoituslähteiden löytämiseksi, ja se tukee järjestöjen resilienssiä ja uudistumiskykyä. Aiemmat jakolinjat esimerkiksi yritysten ja järjestöjen välillä

hävnevät, kun kannustamme toimijoita yhdistämään voimansa yhteisten tavoitteiden eteen. Fingon fasilitoima yritysysteistyön järjestöverkosto tuo yhteen suomalaisten järjestöjen edustajia. Maailma kylässä -festivaalin yhteydessä toteutettava Magito-verkostoitumistila tarjoaa järjestöille ja muille toimijoille tapaamispaikan kestäväen kehityksen edistämiseen liittyvien kumppanuuksien rakentamiselle. Tuomme järjestöjä yhteen myös muiden yhteiskunnallisten toimijoiden, kuten säätiöiden kanssa.

Jatkamme Shared Actions -monitoimijamallin rakentamista yhteistyössä jäsenjärjestöjemme, Finnpartnershipin, Måndagin ja muiden kumppaneiden kanssa. Tarkoituksena on luoda laajempi ja systemaattisempi yhteistyö suomalaisten ja globaalien enemmistön maiden yksityissektorin, kansalaisjärjestöjen, vaikuttavuussijoittajien, säätiöiden ja julkisten rahoittajien kanssa. Jatkamme myös yhteistyösopimuksia Fidan ja Solidaarisuuden kanssa, joiden kautta Fingolla on kaksi työntekijää Powerbank-toiminnossa Keniassa.

OHJELMATAVOITE	VUOSITAVOITE 2025
2.1. Suomalaisten järjestöjen kyky kehittää työnsä resilienssiä ja tarkoituksenmukaisuutta on vahvistunut	2.1.1. Suomalaisten järjestöjen uudistumiskyky ja kyky tarttua uusiin mahdollisuuksiin aktiivisesti ja ennakoivasti muuttuvassa toimintaympäristössä on vahvistunut
2.2. Suomalaisten järjestöjen ymmärrys digitalisaatioon liittyvistä mahdollisuuksista ja riskeistä kehitysmaiden järjestöjen kanssa on vahvistunut	2.2.1. Suomalaisten ja itäafrikkalaisten kansalaisjärjestöjen kyky hyödyntää digitaalisia ratkaisuja omassa työssään on kasvanut sekä ymmärrys digitalisaation eriarvoistavista rakenteista on lisääntynyt
2.3. Suomalaisten järjestöjen mahdollisuudet ja valmiudet saada aikaan vuoropuhelua ja strategisia kumppanuuksia julkisten, yksityisten, kansalaisyhteiskunnan ja muiden yhteiskunnallisten toimijoiden kanssa ovat vahvistuneet	2.3.1. Suomalaisten järjestöjen kyky ja mahdollisuudet verkottaa laajemmin erityisesti toimintaympäristön muutokseen sopeutumiseksi ovat vahvistuneet

Ohjelmatavoite 3: Kansalaisten sitoutuminen kestäväen kehitykseen on lisääntynyt

Monikerroksisessa kestävyyskriisissä tarvitaan tiedon lisäksi ymmärrystä eriarvoisuutta ja kestäväntä kehitystä ylläpitävistä rakenteista, globaaleista syy-seuraussuhteista ja vaikuttamisen keinoista. Suomessa yhteiskunnallisen ilmapiirin polarisoituminen, vihapuheen lisääntyminen ja erityisesti nuorten kasvava huoli maailman tilasta ja tulevaisuudesta lisäävät järjestöjen tekemän globaalien kansalaiskasvatuksen ja kehitysviestinnän merkitystä ja ajankohtaisuutta.

Kokonaisvaltaista kestävyysmurrosta on vaadittava ja edistettävä yhä ponnekkaammin, vaikka yhteiskunnallinen keskustelu onkin nopeiden ja yksinkertaisten ratkaisujen perässä.

Lisätäksemme kansalaisten ymmärrystä tarvittavista politiikkakeinoista ja saadaksemme kansalaisten tukea vaikuttamistyöllemme, seuraamme ja analysoimme keskeisiä yhteiskunnallisia prosesseja ja tuotamme kansalaisille helposti ymmärrettävää viestintää ja tapahtumia. Tuomme esiin kansalaisyhteiskunnan tilan ja -toimien tärkeyttä. Osallistumme aktiivisesti julkiseen keskusteluun työhömmme liittyvistä ajankohtaisista aiheista, jatkamme systemaattisesti työtämme mediasuhteiden ja -yhteistyön kehittämiseksi sekä tuotamme kiinnostavaa ja innostavaa sisältöä omiin viestintäkanaviimme.

Oma medianamme, Maailman Kuvalehti, pyrkii vastaamaan media-alan toimintaympäristön haasteisiin tarjoamalla luotettavaa ja monipuolista sisältöä koko maailmaa koskettavista tapahtumista, ilmiöistä ja globaaleista kehityskuluista sekä niiden syistä ja seurauksista. Yhteiskunnallinen polarisaatio näkyy mediassa ja ihmisten mediakäyttäytymisessä. Omaan elämään ja lähipiiriin liittyvät asiat kiinnostavat, ja myös sisällöntuotannossa on havaittavissa kehitystä suuntaan, jossa sisältöjä tuotetaan oman viiteryhmän kuluttajille. Suuri osa journalistisista sisällöistä on maksullisia, jolloin kaikilla ihmisillä ei myöskään ole tasavertaisia mahdollisuuksia median seurantaan. Moni seuraakin maailman tapahtumia pitkälti sosiaalisen median kanavien kautta. Informaatiovaikuttaminen erityisesti sosiaalisen median kanavissa haastaa journalistisin periaattein toimivaa mediaa ja sosiaalisen median algoritmeilla on yhä suurempi merkitys siinä, mitä aiheita kenellekin sosiaalisen median kanavissa näytetään. Tarkoituksellisesti väärä, harhaanjohtava tai yksipuolistuva tieto uhkaa median kuluttajia. Nopeasti kehittyvän tekoälyn haasteet ja mahdollisuudet vaativat reagointikykyä ja muutosvalmiutta medialta. Taloudelliset paineet ovat pakottaneet medioita myös päättämään toimintansa. Esimerkiksi Ulkoministeriön kustantaman Kehitys-lehden lopettaminen tarkoittaa, että 40 vuotta täyttävällä Maailman Kuvalehdellä, on entistä ainutlaatuisempi rooli globaaleja kehitysaiheita Suomessa käsittelevänä mediana.

Maailma kylässä -festivaali on näkyvä ja vaikuttava tapahtuma muistuttamaan suomalaisten globaalista vastuusta. Se edustaa koventuneen keskustelukulttuurin keskellä globaalien oikeudenmukaisuuden ja toimivien ekologisten ratkaisujen puolella seisomista. Festivaali pureutuu rakenteellisen eriarvoisuuden juurisyihin ja tarjoaa työkaluja niiden käsittelyyn ja purkamiseen. Se tekee näkyväksi aikamme kriisien kouriintuntuvat vaikutukset ja tarjoaa tapoja vaikuttaa globaalien vastuun edistämiseksi. Tavoitteenamme on laaja-alaisen ja innostavan ohjelmasisällön ja viestinnän kautta houkuttaa tapahtuma-alueelle Helsingin Suvilahteen toukokuussa 50 000 kävijää kahden päivän aikana. Tapahtuma rakennetaan yhteistyössä laaja-alaisen toimijajoukon kanssa. Festivaalilla on 30-vuotisjuhlavuosi, jota nostamme esille monella tapaa sisällöissä, alueella ja viestinnässä.

Globaalien eriarvoisuuden vähentäminen edellyttää sen taustalla vaikuttavien juurisyiden ja valtarakenteiden aktiivista tunnistamista ja purkamista. Globaali

kansalaiskasvatus lisää ymmärrystä maailmanlaajuisista eriarvoisuutta ylläpitävistä rakenteista, syy-seuraussuhteista ja omasta roolistamme ja vaikuttamisen keinoista. Sen avulla voidaan muuttaa niitä ajattelu- ja toimintamalleja, jotka ylläpitävät eriarvoisuutta ja kestäväntöntä kehitystä, ja tarjota välineitä edistää oikeudenmukaisempaa tulevaisuutta. Työmme tukee erityisesti järjestöjen osaamisen kehittymistä, vertaisoppimista ja toimintamahdollisuuksia muutosvoimaisen globaalin kansalaiskasvatuksen ja vastuullisen kehitysviestinnän toteuttamisessa. Näiden teemojen parissa toimivat järjestöt avaavat suomalaisille monipuolisia näkökulmia globaaleihin kestävyyskysymyksiin ja kannustavat eri-ikäisiä ja erilaisista taustoista tulevia kriittiseen ajatteluun ja globaaliin vastuunkantoon. Viestinnän, tapahtumien ja globaalin kansalaiskasvatuksen kautta vaikutamme yhteisöjen ja yksilöiden tietoihin, taitoihin, arvoihin, asenteisiin ja toimintatapoihin sekä herätämme halua toimia aktiivisina ja vastuullisina maailmankansalaisina.

Samaan aikaan kun globaalin kansalaiskasvatuksen tarve on yhteiskunnassamme lisääntynyt, eri sektoreilla tapahtuneet järjestöjen rahoitukseen kohdistuneet leikkaukset ovat vaikuttaneet näiden teemojen parissa toimiviin järjestöihin ja haastaneet niiden toimintamahdollisuuksia. Myös kasvava vaatimus kehitysyhteistyön dekolonisaatiosta edellyttää meitä pohtimaan järjestöjen roolia ja kehittämään toimintatapoja. Poliittisen ilmapiirin muutokset ja leikkaukset haastavat paitsi etsimään uutta rahoitusta, myös löytämään uusia toimintatapoja ja yhteistyön muotoja.

Läpileikkaavat teemat eli eriarvoisuuden vähentäminen, tasa-arvo, ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja sen hillintä sekä vammaisten henkilöiden oikeudet näkyvät läpi vuoden Fingon viestinnässä, tapahtumissa ja globaalissa kansalaiskasvatuksessa.

Painotukset ja vuositavoitteet 2025

Maailman Kuvalehti toimii entistä vahvempana vuonna 2025. Kestävään kehitykseen, ihmisoikeuksiin, kehitysyhteistyöhön ja kansalaisyhteiskuntaan keskittynyt suomalainen verkkojulkaisu Maailma.net yhdistyy Maailman Kuvalehteen vuoden 2025 alussa. Uudistuvan median tärkeimpänä tavoitteena on uuden verkkomedian lanseeraus, jossa ajankohtaisia uutisaiheita sekä kehityspoliittisia sisältöjä tuodaan vahvemmin mukaan median sisältöihin. Painettuna Maailman Kuvalehti ilmestyy vuonna 2025 neljä kertaa. Uudistuva media juhlii vuonna 2025 myös 40-vuotista taivaltaan, mikä näkyy median sisällöissä ja oheistapahtumissa. Sisällöllisen kehitystyön lisäksi keskeisenä tavoitteena on Maailman Kuvalehden rahoitus pohjan laajentaminen erityisesti ilmoitusmyynnin uudelleensuunnittelun ja myynnin tehostamisen kautta. Maailman Kuvalehden monipuolisilla näkökulmilla kannustamme kriittiseen ajatteluun ja nostamme esiin haasteiden lisäksi myös positiivista muutosta.

Maailma kylässä -festivaalin ja Mahdollisuuksien torien teemana vuonna 2025 on Rauha. Rauha maailmassa järkkyy yhä useammin tavoin ja uhkaa yhteiskuntien vakautta sekä ihmisten kokemaa turvallisuudentunnetta. Rauha ei ole ainoastaan rauhaa sodista ja konflikteista – sitä tarvitaan myös yhteiskunnallisten jännitteiden ja ekologisten kriisien ratkomiseen. Nostamme tapahtumissa esiin ratkaisuja, joilla kovan turvallisuuden rinnalla rakennamme rauhaa, solidaarisuutta, ymmärrystä ja vakautta maailmaan. Pyrimme tarjoamaan tapahtumakävijöille myös kokonaisvaltaisia elämyksiä ja oivalluksia toivottavista tulevaisuuksista – siitä, millaisen maailman voisimme saavuttaa yhdessä toimien. Kannustamme kävijöitä myös osallistumaan tapahtumissa toimintaansa esittelevien järjestöjen työhön.

Festivaaliohjelmaan sisältyy ajankohtaisia keskusteluja ja puheenvuoroja, dokumenttielokuvia, kotimaisia ja kansainvälisiä konsertteja, lastenohjelmaa, työpajoja ja alueohjelmaa. Tapahtuman sisällöt toteutetaan yhdessä Fingon jäsenistön, muiden kansalaistoimijoiden ja tapahtuman profiiliin sopivien yhteistyökumppanien kanssa. Lisäksi tapahtumassa on näytteilleasettajia, joista merkittävä osa on järjestöjä, ja monipuolinen tarjonta ruokakulttuureja eri puolilta maailmaa. Vuodesta 2024 alkaen festivaalilla on tarjottu ainoastaan kasvisruokaa.

Festivaalituotantoon kuuluu saavutettava, turvallinen, häirinnästä vapaan alueen periaatteita noudattava festivaalialue, jonka levähdyspaikat, opasteet ja kulkuväylät palvelevat kaikkia kävijöitä ja sidosryhmiä entistä paremmin. Keskeisessä osassa tapahtuman toteutusta on myös pitkäaikaisten kumppanuuksien rakentaminen, joilla turvataan festivaalin vaikuttavuus, rahoitus ja kehittäminen. Panostamme aktiivisesti nykyisten yhteistyökumppaneidemme sitouttamiseen sekä uusien kumppanuuksien luomiseen.

Mahdollisuuksien toreilla tarjoamme 10–15 toripaikkakunnan asukkaille ja kansalaistoimijoille kohtauspaikan, jossa kävijöiden on helppoa löytää itselleen tapoja toimia rohkeasti oikeudenmukaisen maailman puolesta. Mahdollisuuksien torien avulla tavoitamme kymmeniätuhansia ihmisiä eri puolilla Suomea ja lisäämme tietoutta globaalista eriarvoisuudesta ja kestävästä kehityksestä sekä innostamme heitä aktiiviseen maailmankansalaisuuteen. Tuemme paikallisjärjestäjiä taloudellisesti, viestinnällisesti sekä neuvonnalla ja koulutuksella ja kannustamme heitä nostamaan Rauha-vuositeemaa esille torien ohjelmassa. Torien järjestäminen lisää paikkakunnan järjestöjen ja muiden kansalaistoimijoiden yhteistyötä ja verkostoitumista ja siten vahvistaa kansalaisyhteiskuntaa.

Vahvistamme järjestöjen kykyä tehdä laadukasta globaalia kansalaiskasvatusta ja kehitysviestintää keskellä globaalia kestävyys- ja eriarvoisuuskriisiä. Tarjoamme oppimistilaisuuksia ja järjestämme työpajoja laajasti globaalin vastuun teemoista. Fasilitoimme järjestöjen globaalikasvatusverkoston toimintaa, jonka puitteissa tuemme vertaisoppimista, vaikuttamista ja yhteistyötä, sekä koordinoimme järjestöjen osallistumista relevantteihin tapahtumiin, kuten Educa-messuille.

Connect for Global Change -hankkeessa tuemme pienten ja keskisuurten järjestöjen globaalia kansalaiskasvatusta ja kehitysviestintää myöntämällä rahoitusta järjestöjen

projekteille. Vuoden 2025 aikana tuemme ensimmäisellä hakukierroksella rahoitusta saaneita oppimisprosessilla ja projektien toteuttamisessa sekä järjestämme toisen rahoitushakukierroksen.

Jatkamme eettisen ja vastuullisen viestinnän ohjeistuksen kehittämistä yhdessä jäsenjärjestöjemme kanssa ja viestimme hyvistä käytänteistä Fingon ja vallansiirron verkkosivuilla. Lisäksi koordinoimme globaalivastuujärjestöjen valikkoryhmän tapaamisia.

OHJELMATAVOITE	VUOSITAVOITE 2025
3.1. Fingon viestintä ja tapahtumat ovat saavuttaneet laajan yleisön ja herättäneet kiinnostusta kestäväan kehitykseen sekä kansalaisyhteiskunnan rooliin sen edistämisessä	3.1.1. Fingon viestintä ja tapahtumat ovat saavuttaneet laajan yleisön ja herättäneet kiinnostusta kestäväan kehitykseen sekä kansalaisyhteiskunnan rooliin sen edistämisessä.
3.2. Jäsenjärjestöjen viestintäosaaminen ja globaalien kansalaiskasvatuksen osaaminen on vahvistunut	3.2.1. Järjestöjen osaaminen globaalien kansalaiskasvatuksen ja kehitysviestinnän toteuttamisessa sekä kyky tehdä tätä työtä muuttuneessa toimintaympäristössä on vahvistunut.
3.3. Eri toimijat ovat saaneet tietoa globaalien kansalaiskasvatuksen keskeisen tärkeästä roolista Agenda 2030:n kestäväan kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa.	Alatavoitetta edistetään vuonna 2025 ensisijaisesti osana vuositavoitetta 3.2.1.

Organisaation jatkuva uudistuminen

Pidämme huolta työyhteisön hyvinvoinnista ja ylläpidämme kannustavaa ja välittävää työympäristöä. Jatkamme ja kehittämme edelleen tulevaisuuteen katsovaa ja jatkuvaan oppimiseen kannustavaa työskentelytapaamme. Työtyytyväisyyden seuranta tapahtuu Siqni-työkalun avulla. Toteutamme vuoden 2025 aikana myös palkkausjärjestelmänalyysin.

Vahvistamme koko henkilöstön osaamista ihmisoikeusperustaisessa lähestymistavassa ja gender-asioissa, sekä DEI:n, eli monimuotoisuuden, yhdenvertaisuuden ja inklusiivisuuden teemoissa. Näiden lisäksi vahvistamme oppimista yhteisten prosessien, kuten raportoinnin yhteydessä. Jatkuva oppiminen on työmotivaation ja -hyvinvoinnin kannalta merkittävä tekijä. Haluamme taata kaikille työntekijöille yhdenvertaiset mahdollisuudet oppimiseen ja tiedon saavuttamiseen ja kannustamme yhdessä oppimiseen ja kokemusten vaihtoon työyhteisössä.

Fingon toimintamalli ja matriisimainen organisaatorakenne on lähtenyt toimimaan hyvin. Kehitämme toimintamallia edelleen tarpeiden ja kokemusten pohjalta niin, että tiimien lukumäärää vähennetään ja niiden fokusalueita täsmennetään. Laajennetussa johtoryhmässä, joka johtaa ja koordinoi Fingon ohjelmaa sekä erillisrahoitteisten

hankkeiden suunnittelua ja toimeenpanoa tiimien kesken, panostamme edelleen synergioiden hyödyntämiseen ja yhteisen tekemisen kehittämiseen.

Fingon uusi strategia vuosille 2025–2030 astuu voimaan vuoden alusta. PMEL-toimintojen eli suunnittelun, seurannan, evaluoinnin ja oppimisen jatkuvalla kehittämisellä haemme työhömmä strategisuutta ja vaikuttavuutta. Vuoden 2025 aikana kehitämme strategian seuranta kokonaisuudessaan niin, että tuleva ohjelmakausi ja hankkeet ovat strategialle alisteisia. Jatkamme outcome harvesting-lähestymistavan kehittämistä ja vakiinnuttamista erityisesti vaikuttamistyön laadullisessa seurannassa. Hyödynnämme vuonna 2024 valmistuneen ohjelmaevaluaation suosituksia toimintamme jatkokehittämisessä. Toteutamme myös ohjelmakauden viimeisen vuoden seurantakyselyt, jotka keskittyvät esimerkiksi jäseniin, poliittisiin päättäjiin ja median edustajiin ja heidän näkemyksiinsä Fingon toiminnasta. Lisäksi toteutamme seurantakyselyn suomalaisten sitoutumisesta kestävä kehityksen tavoitteisiin.

Olemme asettaneet Fingon rahoituspohjan turvaamisen omaksi vuositavoitteekseen. Vuonna 2025 rahoituspohjan turvaamiseen kuuluu neljä osa-alueetta. Ulkoministeriö avaa uuden ohjelmatuen hakukierroksen suomalaisille kansalaisjärjestöille vuoden 2025 alussa, ja laadimme uuden ohjelmatukihakemuksen kaudelle 2026–2029. Tämän lisäksi valmistelemme Fingon uutta strategiaa tukevia hankehakemuksia rahoituspohjamme laajentamiseksi. Tutkimme mahdollisuutta hakea rahoitusta kansalaisyhteiskunnan tilaan liittyvään hankkeeseen, johon liitettäisiin pienten järjestöjen aseman turvaaminen. Samoin kartoitamme mahdollisuutta saada hankerahoitusta vallansiirtotyöhön. Harkitsemme erityisesti Koneen Säätiön ja CERV-rahoituksen hakemista. Teemme suunnitelman jäsenmaksukertymämme kasvattamiseksi, esimerkiksi harkitsemalla maltillista jäsenmaksujen korotusta, tukijäsenyyden mahdollistamista tai aktiivista jäsenhankintaa. Jatkamme myös erilaisten kumppanuuksien kehittämistä ja tarkastelemme palvelujemme konseptointia ja myyntiä sekä luomme pohjaa potentiaalisen oman liiketoiminnan käynnistämiseksi vuonna 2026. Vuoden 2025 aikana teemme Fingon rahoitustilanteesta strategian pohjalta kokonaisarvion, ja sen pohjalta asetamme tarkemmat tavoitteet rahoituspohjan laajentamiselle vuosille 2026–2030.

VUOSITAVOITTEET 2025

4.1.1. Henkilöstön työtyytyväisyys on vähintään samalla tasolla tai parempi kuin vuonna 2024

4.2.1. Fingon rahoituspohja on vuoteen 2024 verrattuna turvatumpi ja vakaampi

Talousarvio 2025

Fingon talousarvio vuodelle 2025 on laadittu nollatulokseen. Budjetoidut kokonaiskulut ovat 4 479 008 euroa, josta Ulkoministeriön rahoittaman ohjelman osuus on 89 %. Vuonna 2024 käynnistyi Euroopan komission rahoittama 3,5 vuoden mittainen DEAR-hanke, jonka vuoden 2025 budjetti on 450 493 euroa. Sitran rahoittama Digivallan tasaajat -hanke päättyy kesällä 2025 ja sen budjetti on 30 720 euroa. Talousarvio kasvaa 14 % vuoteen 2024 verrattuna.

Ulkoministeriön rahoittama ohjelma

Ulkoministeriön avustus vuodelle 2025 on 202 000 euroa pienempi kuin vuonna 2024. Vuosiavustuksen laskua ohjelman viimeisenä vuonna on suunnitelmallisesti ennakoitu kerryttämällä siirtyvää avustusta vuoden 2025 käyttöön, jotta vältymme kesken ohjelmakauden merkittävilta toiminnan leikkauksilta.

Vuonna 2025 ohjelman budjetoidut kokonaiskulut ovat 3 967 795 euroa, josta henkilöstökuluja 2 185 500 euroa (55 %) ja toimintakuluja 1 782 295 euroa (45 %). Ulkoministeriön myöntämä rahoitus vuodelle 2025 on 3 000 000 euroa. Omarahoitusta on budjetoitu 480 550 euroa, suurimpina Maailma kylässä -festivaalin sekä Maailman Kuvalehden tuotot. Vuoden 2025 ohjelmatoiminnasta 12 %, 487 245 euroa, rahoitetaan säästyneellä avustuksella.

Fingon ohjelmatyön parissa työskentelee 33 henkilötyövuoden edestä henkilöitä. Vuoteen 2024 nähden henkilöstöbudjetti kasvaa, kun Maailma.net yhdistymisen myötä yksi työntekijä siirtyy työskentelemään Fingoon ja vahvistamme hallintoa talousasiantuntijalla.

Connect for Global Change -hanke

Fingo on mukana Euroopan komission rahoittamassa Connect for Global Change DEAR-hankkeessa, joka alkoi 1.4.2024 ja kestää 3,5 vuotta. Fingon osuus hankkeen kokonaisbudjetista on 1 183 000 euroa, josta vuoden 2025 osuus on 450 493 euroa. Komissio rahoittaa 90 % hankkeen kustannuksista, omarahoitus jakautuu 50 % Ulkoministeriöltä haettavaan avustukseen sekä 50 % Fingon omasta varainhankinnasta katettavaan osuuteen. DEAR-hankkeen henkilötyövuosien määrä on 1,7 htv.

Digivalta-hanke

Fingo on saanut Sitralta rahoitusta Digivalta-hankkeeseen, joka alkoi tammikuussa 2024 ja kestää kesäkuuhun 2025 asti. Hankkeen kokonaisbudjetti on 107 000 euroa, vuonna 2025 Sitran rahoittama osuus on 30 720 euroa. Sitra rahoittaa 74 % hankkeen

kustannuksista, ja Fingon omarahoitusosuus on 26 %. Digivalta-hankkeen henkilötyövuosien määrä on 0,3.

Fingon oma varainhankinta

Fingon oma varainhankinta koostuu jäsenmaksuista sekä sijoitustoiminnan tuotoista. Tuottoja on vuodelle 2025 budjetoitu yhteensä 70 000 euroa. Tuotoilla katetaan erillisrahoitteisten hankkeiden omarahoitusosuuksia sekä kustannuksia, jotka eivät ole hankkeille hyväksyttäviä. Vuonna 2025 tuottoja käytetään myös liiketoimintapohjaisen varainhankinnan suunnitteluun ja kehittämiseen.

Erillinen liite 1. Fingon talousarvio 2025